florenorum, carolusgulden communiter vocatorum, XXti stuvers vel valorem eorundem in 

alia bona pecunia pro quolibet computando, quem integrum censum Henricus, filius quondam 

Michaelis Pauwelsz., promiserat ut debitor principalis se daturum et soluturum Anne, relicte 

quondam Theoderici Hermansz., anno quolibet hereditarie in festo Purificationis beate Marie 

virginis de et ex domo, area, granario, dicto Coorenberch, eius fundo, orto ac hereditatibus 

sibi coadiacentibus, cum omnibus et singulis suis iuribus et attinentiis, sitis in parochia de 

Roesmaelen, ad locum dictum Hynden, inter hereditatem Jacobi de Spoerdonck ex uno et 

inter hereditatem Johannis Vijghe ex alio et fine uno, et quem integrum censum predictum 

dicta Anna, relicta quondam Theodorici Hermansz., hereditarie supportaverat prefato Jacobo, 

filio quondam Theodorici Henricxz., prout in litteris quarum data continet decima sexta die 

mensis decembris anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo nono, legittime et 

hereditarie supportavit Lamberto van den Broeck, filio quondam Jaspari van den Broeck, 

simul cum dictis litteris aliis et iure, et cum omnibus et singulis arrestadiis de medietate dicti 

census septem florenorum cessis et insolutis restantibus, et effestucando, promittens idem 

Willus super omnia et habenda ratam servare, omnes obligationem et impetitionem ex parte 

sui deponere. 

Testes Ghestel et Bardoul, datum VIa junii anno XVIC octavo. 

R1481, fol. 99v-100v 

7 juni 1608 

Dirk van Vechel en Adriaen Zegers Adriaens 

Domicellus Arnoldus de Staeckenbroeck, filius quondam domicelli Henrici de 

Staeckenbroeck, ab eodem domicello Henrico et domicella Maria de Eijndthouts, sua uxore, 

filia quondam domicelli Henrici de Eijndthoudts, pariter genitus, pro seipso necnon nomine et 

ex parte domicelli Johannis de Staeckenbroeck, sui fratris, et domicellarum Elizabeth et 

Heylwigis, suarum sororum, liberorum quondam domicelli Henrici de Staeckenbroeck et 

domicelle Marie de Eydthoudts prenominatorum, eoque nomine potens ad infrascripta vigore 

certarum litterarum procuratorialium scabinorum oppidi de Buscoducis, de data vigesima die 

censu mensis maii ultimo preteriti, immo vigore potestatis eidem domicello Arnoldo de 

Staeckenbroeck in dictis litteris procuratorialibus a iamdictis domicello Johanne, suo fratre, et 

domicellabus Elizabeth et Heylwige, suis sororibus, (ut apparebat) date et concesse, annuum 

et hereditarium censum septem florenorum, carolusgulden communiter vocatorum, XXti 

stuvers vel valorem eorundem in alia bona pecunia pro quolibet computando, solvendum 

anno quolibet hereditarie in festo Penthecostes, et in Buscoducis libere absque omnibus 

precariis, exactionibus, subventionibus ceterisque oneribus et incommodis tradendum et 

deliberandum de et ex agro terre ac pratulo quodam, sibi invic (sic) et finaliter 

coadiacentibus, quatuor et dimidiam lopinatas terre vel circiter pariter continente, sitis in 

parochia de Broegel, in loco dicto der Calverhoff, inter hereditatem Lamberti de Culenborch 

ex uno et inter hereditatem Gertrudis Diercx ex alio, tendentibus a communi platea ad 

quendam aquaductum, dictum de Beeck; insuper de et ex quodam prato, dicto den 

Auwenberch, maldratam terre vel circiter continente, sito in dicta parochia de Broegel, in 

loco dicto ‘t Broeck, inter reliquam hereditatem venditoris infrascripti ex uno et fine uno et 

inter communem plateam ex alio, tendente cum reliquo fine ad hereditatem Danielis de 

Gerwen; insuper de et ex quodam alio prato, quatuor lopinatas terre vel circiter continente, 

sito in parochia et loco iamdictis, inter hereditatem Willelmis Thomasz. ex uno et inter 

hereditatem Lodowici Joordens ex alio, tendente ab hereditate van den Hoevel ad dictam 

aqueductum, quem censum predictum Theodericus, filius quondam Jordani Loijen, 

hereditarie vendiderat Henrico de Eyndthoudts, filio quondam Arnoldi, prout in litteris 

quarum data continet decima nona die mensis maii post festo Pasche, anno Domini millesimo 

quingentesimo quinquagesimo, legittime et hereditarie supportavit D. van Kessel ad opus 

magistri Johannis Costerii, licentiati utriusque iuris, simul cum dictis litteris et iure, et cum 

omnibus et singulis arrestadiis de dicto censu cessis et insolutis restantibus, ut dicebat, et 

effestucando, promittens idem domicellus Arnoldus de Staeckenbroeck pro seipso super 

omnia et habenda et adhuc vigore dicte sue date potestatis sub obligatione omnium bonorum 

dictorum constituentium, presentium et futurorum, ratam servare, omnes obligationem et 

impetitionem deponere. 

Testes Vechel et Zegers, datum VIIa junii anno XVIC octavo. 

R1481, fol. 100v-101v 

7 juni 1608 

Dirk van Vechel en Adriaen Zegers Adriaens 

Dictus domicellus Arnoldus de Staeckenbroeck et adhuc tanquam potens ut supra, annuum et 

hereditarium censum octo et dimidii florenorum, carolusgulden communiter vocatorum, XXti 

stuvers vel valorem teorundem in alio pagamento pro quolibet computando, solvendum anno 

quolibet hereditarie in festo Purificationis beate Marie virginis et in Buscoducis absque 

precariis, exactionibus et ceteris incommodis libere tradendum de et ex domo, area, horreo et 

orto ac hereditatibus sibi adiacentibus, duas et dimidiam modiatas terre vel circiter 

continente, sitis in parochia de Lieshoudt, ad locum dictum Aen den Cattenrijt, inter 

hereditaten Adami, filii quondam Johannis Duijsz., ex uno et alias undique ad hereditatem, 

spectantem ad abbatem de Floreff, quem censum predictum Theodericus, filius quondam 

Theoderici Jansz. de Rode, hereditarie vendiderat domicelle Elizabeth, filie quondam 

Goeswini de Doern, prout in litteris quarum data continet vicesima die mensis januarii anno 

Domini millesimo quingentesimo quadragesimo quarto, et qui census dicte domicelle Marie 

de Eijndthoudts relicteque quondam domicelli Henrici de Staeckenbroeck iure successionis 

advolutus est, ut dictus domicellus Arnoldus dicebat, legittime et hereditarie supportavit D. 

van Kessel ad opus dicti magistro Johannis Costerii, simul cum dictis litteris, aliis et iure, et 

cum omnibus et singulis arrestadiis de dicto censu cessis et insolutis restantibus, ut dicebat, et 

effestucando, promittens idem domicellus Arnoldus de Staeckenbroeck nomine proprio super 

omnia et habenda et adhuc vigore dicte sue date potestatis sub obligatione omnium bonorum 

dictorum constituentium, presentium et futurorum, ratam servare, omnes obligationem et 

impetitionem deponere. 

Testes et datum ut supra. 

R1481, fol. 101v-102r 

7 juni 1608 

Dirk van Vechel en Adriaen Zegers Adriaens 

Notum sit universis quod cum ita actum sit prout in precedenti contractu, constitutus igitur 

coram scabinis infrascriptis dictus domicellus Arnoldus de Straeckenbroeck et adhuc 

tanquam potens ut supra, annuum et hereditarium censum quatuordecim florenorum, 

carolusgulden communiter vocatorum, XXti stuvers vel valorem eorundem in alio pagamento 

pro quolibet computando, solvendum anno quolibet hereditarie in festo beatorum Philippi et 

Jacobi apostolorum et in Buscoducis absque omnibus precariis, exactionibus et ceteris 

oneribus libere tradendum de et ex domo, area, horreo et orto, ac hereditatibus arabilibus sibi 

adiacentibus, quatuordecim lopinatas terre vel circiter continente, sitis in parochia de Beeck 

prope Aerle, ad locum dictum Op Bemmer, inter communem plateam ex uno et inter 

hereditatem domicelle Catharine, relicte quondam Mathei de Berse, ex alio; item de et ex 

quodam prato, unum bonarium prati, et ex quadam pascua, duos pastus, dictos 

schaerenweyen, sibi invicem coadiacentes vel circiter continentes, sitis ibidem, inter 

hereditatem Godefridi van den Zantvoirt ex uno et inter hereditatem reliquam Martini, filii 

quondam Gerardi Matheusz., ex alio; item ex quodam prato, tres mensuras, dictas zillen, prati 

vel circiter continentes, sito in parochia predicta, in loco dicto in Beeck, inter hereditatem 

Henrici Dicti de Cuyck ex uno, quem censum predictum Johannes de Hedel, filius quondam 

Jacobi Diercxz. de Hedel, hereditarie supportaverat Henrico de Staeckenbroeck, filio 

quondam Henrici de Staeckenbroeck, prout in litteris quarum data continet decima die mensis 

junii, anno Domini millesimo quingentesimo octuagesimo primo, legittime et hereditarie 

supportavit D. van Kessel ad opus dicti magistri Johannis Costerii, utriusque iuris licentiati, 

simul cum dictis litteris, aliis et iure, et cum omnibus et singulis arrestadiis de dicto censu 

cessis et insolutis restantibus, ut dicebat, et effestucando, promittens idem domicellus 

Arnoldus nomine proprio super omnia et habenda et adhuc vigore dicte sue date potestatis 

sub obligatione omnium bonorum dictorum constituentium, presentium et futurorum, ratam 

servare, omnes obligationem et impetitionem deponere. 

Testes et datum ut supra. 

R1481, fol. 102r-103r 

1 juni 1608 

Hendrik van Gestel Adriaens en Gerard van Someren 

Wy Ghestel ende Zoemeren, scepenen inne sHertogenbossche, doen condt eenenijegelicken 

dat op huyden datum ondergescreven voir ons personelick verschenen ende gecompareert is 

Anthonis, zoone wylen Steven Anthonisz., nu bynae tot zyne mondighen jaeren gecoemen 

zynde, ende heeft deselve oipentelick beleden ende bekendt, gelyck hy bekenden ende 

belyden midts desen dat Jan Beijens, Arndt Anthonissoen ende Delycken, weeduwe Matheus 

Aerntsz., zyne testamentelick mombaeren, hem, Anthonisz. voirn., gedaen hebben goede, 

wittighe, legaele reckeninghe, bewys ende reliqua van de administratie, beweynde ende 

regeringhen die zy in der voirs. qualiteijt ende neffens hen, Jan Willemsz. Bloemaerts, 

hennen agent, over de goederen, denzelven Anthonissen mits afflijvicheijt van zyne ouders 

aenverstorven, enichssins hebben gehadt ende gevuert, welcke reeckeningen hy, comparant 

voirn., over zulcx heeft gelaudeert ende geapprobeert, laudeert ende approbeert midts desen, 

mede bekennende het dobbel derzelver reeckeninghe mit allen de quitantien ende 

documenten van dijen mitsgaders allen anderen scepenenbrieven, titulen ende munimenten 

van zyne erffelycke goedere mentionerende, wel te danck ende tot zijnen contentemente van 

den voirs. mombaeren te hebben ontfanghen, scheldende alsoo denzelven mombaeren 

mitsgaders den voirn. Jannen Willemsz., henne agent, ende universelick allen anderen 

hiervan mit recht quitantie behoevende hiervan quijt, losch ende vrij, dienzelven van henen 

goeden administratie ende mombarije bedanckende, gelovende alsoo die voirs. Anthonis, 

zoone wylen Steven Anthonissoen, ende mit hem heer Ghysbrecht Adriaensz., priestere ende 

beneficiaet der cathedraelderkercke van St. Jans Evangelisten binnen deser stadt, indivisi 

super omnia et habenda ratam et indempnes servare. 

In kennisse etc., gegeven den iersten junii anno XVIC acht. 

R1481, fol. 103r-103v 

12 juni 1608 

Rogier van Griensven en Gerard van Someren 

Henricus, filius quondam Everardi Henricxz., eoque nomine tanquam heres, ut dicebat, 

Everardi, filii quondam Everardi Snyderszoen, quindecim lopinos siliginis annue et 

hereditarie pactionis mensure de Rode de viginti sex lopinis siliginis annue et hereditarie 

pactionis dicte mensure, quos viginti sex lopinos siliginis Henricus van de Rijt de Mijerle 

promiserat se daturum et soluturum Nycolao, filio quondam Emondi de Neynssel, anno 

quolibet hereditarie in festo Purificationis beate Marie virginis de et ex petia terre, dicta die 

hoeve Aen gheen Stockvenne, tot Onstaden; item de et ex petia pascue, dicta een eeussel, 

dicta die Coppel; item de et ex petia terre, dicta die Smysse; item de et ex pecia terre, dicta 

die Poel; item de et ex strepa terre, dicta die Vlasstrepe; item de et ex petia terre, sita op die 

Nijmeerde, pridem supportata Ancelmo, filio Johannis Ancemszoene, ab Huberto, filio 

quondam Henrici Hubrechtszoen, et quos quindecim lopinos siliginis annue et hereditarie 

pactionis predicte dictus Ancelmus hereditarie supportaverat prefato Everardo, filio quondam 

Everardi Snyderszoen, prout in litteris quarum data continet decima nona die mensis junii, 

feria tertia post octavas festi Penthecostes, anno Domini millesimo quadringentesimo 

nonagesimo secundo, legittime et hereditarie supportavit Willelmo, filio quondam Willelmi 

Kemps, simul cum dictis litteris, aliis et iure, et cum omnibus et singulis arrestadiis de dictis 

quindecim lopinis siliginis annue et hereditarie pactionis predicte cessis et insolutis 

restantibus, ut dicebat, et effestucando, promittens idem Henricus super omnia et habenda